
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Васильевская средняя школа» 

(МОУ Васильевская СШ) 

155926, Ивановская область, Шуйский район, село Васильевское, ул.Новая, д. 8  

тел./факс   (49351) 3-42-35, E-mail: vasilievskoe@mail.ru 
ОКПО 51963639; ОГРН 1023701391790; ИНН 3725004600; КПП 372501001 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от  17.09.2021 г.                              № 107-од 

 
Об организации работы по формированию фунциональной грамотности 

обучающихся 

 

   На основании письма Министерства просвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в 

соответствии с приказом управления образования администрации Шуйского 

муниципального района от 17.09.2021 №183-а «Об утверждении муниципального плана 

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных учреждений» . в целях формирования 

функциональной грамотности учащихся  

 

приказываю: 

 

1. Назначить Мамонтову Е.А., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, ответственной за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности учащихся. 

2. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности 

учащихся на 2021-2022 учебный год (Приложение). 

3. Мамонтовой Е.А., заместителю директора по УВР, ответственной за организацию 

работы по формированию функциональной грамотности учащихся: 

3.1. Ознакомить участников образовательных отношений с Планом мероприятий 

по формированию функциональной грамотности обучающихся 

3.2.Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанный ФГБНУ «Институт стратегии развития 

образования Российской академии образования». 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  

МОУ Васильевская СШ 

 

 

 

 

 

М.В. Благина 

 

 

 

mailto:vasilyevskoe@mail.ru

